Concessões, SGPS, S.A.” contrato de transmissão de acções e de cedência de créditos com vista à alienação

da participação de 20% (vinte por cento) de que é titular no capital social de “SCTUVIAS – Auto Estradas da

Beira Interior, S.A.”, pelo preço de 55.000.000 € (cinquenta e cinco milhões de euros), sendo que, com a

concretização da identificada operação as empresas do Grupo Teixeira Duarte deixam de ter qualquer

participação naquela sociedade.

Na mesmo data, a sociedade do Grupo Teixeira Duarte, “TEDAL – Sociedade Gestora de Participações Sociais,

[...]

S.A.”, celebrou com a “Soares da Costa Concessões, SGPS, S.A.” contrato de transmissão de acções e de

cedência de créditos com vista à alienação da participação de 60% (sessenta por cento) no capital social de

“CPE – Companhia de Parques de Estacionamento, S.A.”, pelo preço de 32.500.000 € (trinta e dois milhões e

quinhentos mil euros), sendo que, com a concretização da identificada operação, as empresas do Grupo Teixeira

Duarte deixam de ter qualquer participação naquela sociedade.

Informação Semestral 2007 21

Relatório de Gestão do Conselho de Administração - 1º Semestre 2007

[...]

Em 14 de Setembro, a "Teixeira Duarte - Engenharia e Construções, S.A." celebrou com a “Soares da Costa Concessões, SGPS, S.A.” contrato
de transmissão de acções e de cedência de créditos com vista à alienação da participação de 20% (vinte por cento) de que é titular no capital
social de “SCTUVIAS – Auto Estradas da Beira Interior, S.A.”, pelo preço de 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de euros), sendo que,
com a concretização da identificada operação as empresas do Grupo Teixeira Duarte deixam de ter qualquer participação naquela sociedade.

Na mesmo data, a sociedade do Grupo Teixeira Duarte, “TEDAL – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A.”, celebrou com a “Soares
da Costa Concessões, SGPS, S.A.” contrato de transmissão de acções e de cedência de créditos com vista à alienação da participação de
60% (sessenta por cento) no capital social de “CPE – Companhia de Parques de Estacionamento, S.A.”, pelo preço de 32.500.000 € (trinta e
dois milhões e quinhentos mil euros), sendo que, com a concretização da identificada operação, as empresas do Grupo Teixeira Duarte deixam
de ter qualquer participação naquela sociedade.

Torre A, Piso 6 - Of. 601/602
La Candelaria - Caracas
Tel.: (+58212) 577 04 93/574 76 45
Fax: